
 

 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Sassari 

Zona Omogenea Olbia-Tempio 

 

Settore 1 -  Affari Generali e Personale e Servizi Sociali 

Servizio Segreteria Generale 

 

ORDINANZA 

N°3 DEL 25/03/2023 
Prot  

 

 

Oggetto: CHIUSURA IN DATA 27.03.2023 PER SANIFICAZIONE LOCALI, DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI VIA PETRARCA, ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA DI ARZACHENA, E 

DEI PLESSI SCOLASTICI DI VIA NENNI ADIBITI A SCUOLA DELL’INFANZIA E 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

Il SINDACO 
 

Viste, 

 

- la Circolare n. 97 del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Arzachena del 

24.03.2023, prot. n. 4090, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 25.03.2023, prot. n. 

17501, con la quale viene segnalato che il servizio di Igiene Pubblica della ASL di Olbia ha 

comunicato che presso la scuola Primaria di Arzachena di via Petrarca è stato riscontrato un caso 

di scabbia; 

- la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 1 di Arzachena del 25.03.2023, prot. 

n. 4103, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 25.03.2023, prot. n. 17502, con la 

quale viene segnalato che il servizio di Igiene Pubblica della ASL di Olbia ha comunicato che 

presso la scuola dell’Infanzia di Arzachena di via Nenni è stato riscontrato un caso di scabbia; 

 

Attesa la conseguente necessità a titolo precauzionale, di procedere alla sanificazione, per mezzo di 

ditta specializzata, del plesso scolastico di Via Petrarca, adibito a Scuola primaria di Arzachena, e 

dei plessi scolastici di Via Nenni adibiti a Scuola dell’Infanzia e Scuola Secondaria di primo grado, 

contigui e comunicanti fra loro, nonché la necessità di chiudere le scuole su indicate, nella giornata 

di lunedì 27 marzo p.v. durante il periodo di sanificazione e pulizia dei locali; 

 

Considerato che tali interventi costituiscono un fattore fondamentale nella gestione degli ambienti 

ad alta frequestazione, al fine di escludere eventuali trasmissioni e/o contagi; 

 

Ritenuto pertanto di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della 

salubrità degli ambienti scolastici, e pertanto di dover disporre la chiusura dei plessi scolastici 

sopraindicati, per consentire la sanificazione dei locali al fine di garantire la salute del personale 

docente, non docente e degli studenti frequentanti gli stessi edifici; 

 

Sentiti i Dirigenti scolastici; 



 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000 

 

ORDINA 
 

La chiusura del plesso scolastico di Via Petrarca, adibito a Scuola primaria di Arzachena, e dei 

plessi scolastici di Via Nenni adibiti a Scuola dell’Infanzia e Scuola Secondaria di primo grado 

nella giornata di lunedì 27 Marzo 2023, per garantire la sanificazione e pulizia dei locali scolastici. 

 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga trasmesso: 

- Al Dirigente dell’Istituto comprensivo n. 1 di Arzachena; 

- Al Dirigente dell’Istituto comprensivo n. 2 di Arzachena; 

- Al Servizio Igiene Pubblica della ASL di Olbia; 

- Alla Società Ge.Se.Co. Arzachena Surl; 

-  Alla Società Serenissima Ristorazione S.P.A; 

- Alla Polizia locale; 

- All’ufficio Messi Comunali per la pubblicazione all’Albo pretorio; 

 

AVVERTE 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni 

dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

medesima data. 

 

 

Arzachena 25.03.2023 

 

Il Sindaco di Arzachena 

Avv. Roberto Ragnedda 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


